7.1 e 18.5.1754 - 7 gennaio e 18 maggio 1754. Alessandro Giustini, procuratore del principe di Ischitella, per 
opere effettuate nel palazzo di quest'ultimo, sito nel borgo di Chiaia, paga: duc. 100, a compimento di 300, ai 
maestri intagliatori Francesco Bojano e Bartolomeo Massimino, in conto della «bocca d'alcova, finestre, 
placche, tavolini e stragalli fatti e faciendi nel primo appartamento»; duc. 200, a compimento di 394, ai 
maestri indoratori Cristofaro de Luise, Matteo de Luca e Vito Caiazza, «a saldo delli lavori fatti ... nelle 
lamie del primo appartamento ... come ancora l'indoratura, d'argento a mistura, di tutte le porte, e balconi, e 
mostre del quarto nuovo»; duc. 30 al maestro marmoraio Felice Palmieri; il tutto in base alle direttive 
impartite dal regio ing. Filippo Alinei, che «porta il carico» dei suddetti lavori (ASBN, Banco di S. Giacomo; 
Fiengo, Documenti …, 1977 p.21).* 

LUPO (DE) GIOVAN PAOLO (not. 1531), pittore 

23.11.1531 - Die XXIII novembris V. ind. neapoli 1531 constitutis in nostri presentia nobilibus personis 
Joanne paulo de lupo siculo et Joanne antonio endece de neapoli qui mediante juramento dixit abitare 
seorsum ab eius patre cum uxore et familia pictoribus agentibus pro se ipso et quolibet ipsorum in solidum ... 
ex una parte et magistro altobello stantione de neapoli magistro paulo lauletta magistro andreano ferrario et 
joanne francisco de manzo de neapoli magistris Iconomis et procuratoribus ut dixerunt una cum aliis eorum 
collegis in dicto magistrato venerabilis cappelle santi angeli confratribus sartoribus constitutis intus 
venerabilem ecclesiam santi eligi de neapoli agentibus similiter ad omnia et singola infrascripta nomine et 
pro parte dicte eorum cappelle et pro eadem cappella ... predicti magistri pictores promiserunt eorum arte 
ingenio et laboribus et ad omnes eorum expensas pictare omnes et singulas instorias depictas in ecclesia S. 
M. de la pace de neapoli testanti tamen novi in lamia et in parietibus dicte cappelle et si erit capax maioris 
quantitatis dictarum storiarum quod similiter teneantur facere in dicta cappella cum figuris proportionis pro ut 
locus erit capax ad iuditium expertorum in talibus ac munitis coloribus perfectis et bonis ac finis et cum 
diademis inauratis aero fino usque et per totum festum pasce resurretionis domini proximi sequentis anni pro 
suorum laboribus et expensis promictunt predicti magistri sartores magistratico nomine quo supra dare 
eisdem pictoribus ducatos quinquaginta de carlenis argenti hoc modo videlicet facta prima instoria ditti novi 
testamenti ducatos quindecim ex eis reliquos ducatos quindecim in fine mensium duorum ex tunc is antea 
numerandum alios ducatos quindecim et reliquos facta dicta opera in pace ... Tali declaratione quod facta 
dicta prima instoria et dictis magistris sartoribus dittos colores et figuras non placuerint eisdem magistris 
quod eo casu presens instrumentum habeatur pro non facto et dicti magistri non teneantur ... 
Intervenientibus Judice simone alvino : notario mactia vollaro: antonino moschetta et gabriele de grandis de 
neapoli (ASNa, Not. Francesco Crisconio, a. 1513 [? 1531], n. 11, f. 64; Filangieri, Documenti …, Ill 1885 
p.203).* 
- … S. Eligio. I Maestri Pittori Giov. Paolo de Lupo, siciliano, e Giov. Antonio Endece, napolitano, si 
obbligano di dipingere a fresco la cappella di S. Angelo dell'arte dei sartori (Filangieri, Documenti …, Ill 1885 
p.203).*